SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania - SMDHC

ASSUNTO: Revogação do Edital de Chamamento Público nº CPB/003/2022/SMDHC/CPLGBTI visando à
seleção de propostas para a celebração de Termo de Colaboração com a Secretaria Municipal de Direitos
Humanos e Cidadania, para a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a
transferência de recursos financeiros.

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

I - À vista dos elementos constantes do presente processo, em especial as considerações apresentadas
pelo Departamento de Parcerias (SEI 079044072) e pela Assessoria Técnica da Pasta (SEI 079382207),
que adoto como razão de decidir, REVOGO, por interesse público, o Edital de Chamamento Público nº
CPB/003/2022/SMDHC/CPLGBTI, que tem por obje vo a seleção de propostas para a celebração de
Termo de Colaboração com a Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, para a consecução
de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros, e
consequentemente, o cancelamento do ato que homologou o resultado final do edital, publicado no
D.O.C. em 23/12/2023, com fundamento no item 7.8 do referido instrumento editalício.

II - Publique-se e, em seguida, à SMDHC/CAF, para cancelamento da reserva orçamentária e as devidas
providências subsequentes, arquivando-se este processo ao final.

São Paulo, 10 de março de 2023.

(Assinado eletronicamente)

SONIA FRANCINE GASPAR MARMO

Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Sonia Francine Gaspar Marmo
Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
Em 10/03/2023, às 20:07.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 079384911 e o código CRC 87BB6B92.

Referência: Processo nº 6074.2022/0000796-2 SEI nº 079384911

Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação de Revogação do Edital (079384911)         SEI 6074.2022/0000796-2 / pg. 1

	Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação de Revogação do Edital (079384911)